



ESTADO DA PARAÍBA  
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**PROPOSTA ATUALIZADA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 SRP**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 941/2023.**

**OBJETO:** Seleção da Proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a formação de Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informática, de acordo com as necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.

**DADOS DA EMPRESA**

EMPRESA: MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA      TEL:  
ENDEREÇO: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 131      BAIRRO: SAO JOSE  
CIDADE: CAMPINA GRANDE      ESTADO: PB  
CNPJ: 42.092.696/0001-73

ITEM	MATERIAL DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR R\$ UNITÁRIO	TOTAL
002	Monitor 21" LED Resolução Full HD, reclinável Bivolt? 110v/220v. <b>MARCA/MODELO: LG</b>	UNIDADE	20	480,00	9.600,00
004	Access Points UBIQUITI U6 (PRO / Lite). <b>MARCA/MODELO: UBIQUITI</b>	UNIDADE	10	1.100,00	11.000,00
011	BATERIA 12V para NO-BREAK de 7AH. <b>MARCA/MODELO: GIGA</b>	UNIDADE	10	79,00	790,00
013	CABO DE FORÇA para computador (padrão novo). <b>MARCA/MODELO: C3TECK</b>	UNIDADE	100	10,00	1.000,00
014	PLACA-MÃE para computador compatível com CPU: LGA1200. <b>MARCA/MODELO: BIOSTAR H510NH</b>	UNIDADE	20	580,00	11.600,00
016	PLACA DE VÍDEO com 2GB de memória DDR5 de 128BITS com conexão VGA e HDMI. <b>MARCA/MODELO: DUEX GTX750TI</b>	UNIDADE	4	675,00	2.700,00
017	MEMÓRIA 2 GB DDR2 – mínimo 533 Mhz. <b>MARCA/MODELO: SMART</b>	UNIDADE	20	60,00	1.200,00
018	MEMÓRIA 4 GB DDR3 – mínimo 1333 Mhz. <b>MARCA/MODELO: VALIANTY</b>	UNIDADE	50	70,00	3.500,00
020	MEMÓRIA 8 GB DDR4 – mínimo 2400 Mhz DESKTOP. <b>MARCA/MODELO: BRX</b>	UNIDADE	30	120,00	3.600,00
023	HD EXTERNO mínimo 01 Terabyte. USB 3.0 <b>MARCA/MODELO: ADATA</b>	UNIDADE	10	305,00	3.050,00
030	SSD M.2 SATA de no mínimo 240gb Capacidade: mínimo 240GB Interface: M.2 SATPCle Gen3 8Gb/s, Até 4 Pistas Formato M.2 SATA NAND 3D TLC Leitura/gravação sequencial: até 1.500/800MB/s Leitura/Gravação aleatória 4K: até 100.000/80.000 IOPS - Dimensões 80 mm x 22 mm x 3,5 mm. <b>MARCA/MODELO: MARKVISON M2A256GB</b>	UNIDADE	25	150,00	3.750,00
031	SSD M.2 NVMe de no mínimo 240gb Capacidade: mínimo 240GB Capacidade: mínimo 240GB Formato M.2 2280 NAND 3D TLC	UNIDADE	25	150,00	3.750,00

*(Handwritten signature)*



ESTADO DA PARAÍBA  
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Leitura/gravação sequencial: até 1.500/800MB/s Leitura/Gravação aleatória 4K: até 100.000/80.000 IOPS Dimensões 80 mm x 22 mm x 3,5 mm. <b>MARCA/MODELO: MARKVISION M2A256GB</b>				
---	--	--	--	--

**VALOR TOTAL R\$ 55.540,00(cinquenta e cinco mil quinhentos e quarenta reais).**

João Pessoa, 30 de maio de 2023.

**MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS LTDA**

# MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

STAR.COM & LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA  
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

LICITAÇÃO NÚMERO 14/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MONOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informática.

A EMPRESA **MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS LTDA** CNPJ nº 42.092.696/0001-73, situada na av: Marechal Floriano Peixoto 131, São José, Campina Grande-PB, CEP Nº 58.400-464, neste ato representada pelo seu representante legal a Senhora MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS, CPF nº: 447.017.304-59 e RG nº 1.042.695 – 2ª via SSDS PB, residente na Rua Joselita Reis Brasileiro 475, Catolé, Campina Grande – PB, vem através do apresentar proposta de preços para o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023** objetivando: Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informática.

## PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	P. UNIT	P. TOTAL
01	SWITCH GIGABIT 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS.	TENDA	UND	05	160,00	620,00
02	MONITOR 21" LED RESOLUÇÃO FULL HD, RECLINDVEL BIVOLT? 110V/220V.	LG	UND	20	650,00	13.000,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE FABRICA E CONECTIVIDADE WIFI, USB E ETHERNET.	EPSON	UND	20	2.200,00	44.000,00
04	ACCESS POINTS UBIQUITI U6 (PRO / LITE).	UBIQUITI	UND	10	1.100,00	11.000,00
05	NOBREAKS SENOIDAL DE 1800VA COM NO MINIMO 7 TOMADAS, ENTRADA 220V E SAÍDA 110V.	SMS	UND	10	1.800,00	18.000,00
06	NOBREAKS SENOIDAL DE 700VA COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS, ENTRADA 220V E SAÍDA 110V.	INTELBRAS	UND	10	1.400,00	14.000,00
07	VELCRO DUPLA PARA ORGANIZAR CABO DE REDE LÓGICA MÍNIMO 3 (METROS) COM 2 CM DE LARGURA.	NÃO COTOU	UND	50	0,00	0,00
08	PATCH-CORD DE 1,50 METRO, CATEGORIA 6, AZUL, COM CERTIFICADO ANATEL . OS PATCH CORDS DEVERDO SER CATEGORIA 6, TIPO RJ45/RJ45, 8P8C, COM CABO UTP DE 4 PARES, MULTIFILAR, 1000, 24 AWG, T568A/B, COM SEPTO INTERNO PARA A SEPARAGDO DOS PARES, BOTA DE PROTEÇÃO DE TAMANHO REDUZIDO E PROTECDO A LINGUETA DE TRAVAMENTO, MANUFATURADOS E TESTADOS EM FABRICA COM TECNOLOGIA PARALIGN 2 COM A DISTRIBUIÇÃO DOS CONTATOS POR NIVEIS. TESTADOS EM FABRICA PARA UM RENDIMENTO CATEGORIA 6; CONTATOS ARRANJADOS EM PARES E EM DOIS NIVEIS; CONSTRUÍDO COM CABOS MULTIFILARES (FLEXIVEL) DE 4 PARES DEVERA APRESENTAR NIVEIS DE DESEMPENHO NO CENTRO DA FAIXA DOS VALORES DETERMINADOS PELA NORMA ANSI/TIA/EIA PARA NEXT; COMPONENTES COMPROVADOS E VERIFICADOS PELO LABORATÉRIO ETL VERIFIED COMPONENTS TO ANSI/TIA-568-B.2-1 – CATEGORY 6; ESTRUTURA DO PLUGUE: POLICARBONATO TRANSPARENTE CONTATOS DO PLUGUE: COBRE COM RECOBRIMENTO DE OURODE 1,27 MICRON (50 MICROPOLEGADAS) NAS SUPERFICIES DE CONTATO; CABO: CABO MULTIFILAR CATEGORIA 6, 4 PARES, 24 AWG, CAPA EXTERNA DE PVC; POSSUIR CERTIFICACDO UL OU ETL LISTED; PLUGUE E TERMINAGDO CUMPREM COM A PARTE 68 DA FCC.	CABRIX	UND	500	15,00	7.500,00
09	PATCH-CORD DE 2,50 METRO, CATEGORIA 6, VERMELHO, COM CERTIFICADO ANATEL OS PATCH CORDS DEVERDO SER CATEGORIA 6, TIPO RJ45/RJ45, 8P8C, COM CABO UTP DE 4 PARES, MULTIFILAR, 1000, 24 AWG, T568A/B, COM SEPTO INTERNO PARA A SEPARAGDO DOS PARES, BOTA DE PROTEÇÃO DE TAMANHO REDUZIDO E PROTECDO A LINGUETA DE TRAVAMENTO, MANUFATURADOS E TESTADOS EM FABRICA COM TECNOLOGIA PARALIGN 2 COM A DISTRIBUIÇÃO DOS CONTATOS POR NIVEIS TESTADOS EM FABRICA PARA UM RENDIMENTO CATEGORIA 6; CONTATOS ARRANJADOS EM PARES E EM DOIS NIVEIS CONSTRUÍDO COM CABOS MULTIFILARES (FLEXIVEL) DE 4 PARES DEVERA APRESENTAR NIVEIS DE DESEMPENHO NO CENTRO DA FAIXA DOS VALORES DETERMINADOS PELA NORMA ANSI/TIA/EIA PARA NEXT; COMPONENTES COMPROVADOS E VERIFICADOS PELO LABORATÉRIO ETL VERIFIED COMPONENTS TO ANSI/TIA-568-B.2-1 – CATEGORY 6; ESTRUTURA DO PLUGUE: POLICARBONATO TRANSPARENTE CONTATOS DO PLUGUE: COBRE	CABRIX	UND	500	20,00	10.000,00

# MULTMAIS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

## STAR.COM & LICITAÇÃO



	COM RECOBRIMENTO DE OURO DE 1,27 MICRON (50 MICROPOLEGADAS) NAS SUPERFÍCIES DE CONTATO; CABO: CABO MULTIFILAR CATEGORIA 6, 4 PARES, 24 AWG, CAPA EXTERNA DE PVC POSSUIR CERTIFICACDO UL OU ETL LISTED; PLUGUE E TERMINAGDO CUMPREM COM A PARTE 68 DA FCC.					
10	BATERIA 09 VOLTS.	HW	UND	50	25,00	1.250,00
11	BATERIA 12V PARA NO-BREAK DE 7AH.	GIGA	UND	10	100,00	1.000,00
12	TECLADO E MOUSE SEM FIO.	C3TECH	UND	10	80,00	800,00
13	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR (PADRDO NOVO).	C3TECK	UND	100	10,00	1.000,00
14	PLACA-MAE PARA COMPUTADOR COMPATIVEL COM CPU: LGA1200.	BIOSTAR	UND	20	600,00	12.000,00
15	PROCESSADOR COMPATIVEL COM CPU LGA 1200 MINIMO 10.600K PONTOS CPU BENCHMARK HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP	INTEL	UND	04	1.200,00	4.800,00
16	PLACA DE VIDEO COM 2GB DE MEMÉRIA DDR5 DE 128BITS COM CONEXÃO VGA E HDMI.	DUEX GTX750TI	UND	20	680,00	1.360,00
17	MEMORIA 2 GB DDR2 — MINIMO 533 MHZ.	SMART	UND	50	60,00	3.000,00
18	MEMORIA 4 GB DDR3 — MINIMO 1333 MHZ.	VALIANTY	UND	50	70,00	3.500,00
19	MEMORIA 8 GB DDR4 — MINIMO 2400 MHZ NOTEBOOK.	SMART	UND	30	180,00	5.400,00
20	MEMORIA 8 GB DDR4 — MINIMO 2400 MHZ DESKTOP.	BRX	UND	10	120,00	1.200,00
21	HD 1000GB (MÍNIMO) SATA. 2.5"	SEAGATE	UND	10	300,00	3.000,00
22	HD 1000GB (MÍNIMO) SATA. 3.5"	SEAGATE	UND	10	250,00	2.500,00
23	HD EXTERNO MÍNIMO 01 TERABYTE. USB 3.0	ADATA	UND	10	320,00	3.200,00
24	FILTRO DE LINHA 10A, MINIMO 1M, MINIMO 4 TOMADAS	CARBRIX	UND	10	25,00	250,00
25	FILTRO DE LINHA 10A, MINIMO 2M, MINIMO 4 TOMADAS	CARBRIX	UND	10	35,00	350,00
26	PLACA DE DIAGNÓSTICO/POST PC COM CONEXDES PCL E PCI-E	NÃO COTOU	UND	03	0,00	0,00
27	GRAVADOR EPROM PROGRAMADOR P/ NOTEBOOK E PC COM ACESSÉRIOS (SOP8 FLASH CLIP SOQUETE SOP8 (150MIL), ADAPTADOR 1.8V, CHIP DE 8 PINOS / 16 PINOS, CABECALHO DE PIN, 8 PINOS DIP SOQUETE, PINÇA)	NÃO COTOU	UND	02	0,00	0,00
28	SSD DE NO MINIMO 120GB SATA FORMATO: 2,5 "INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) — COMPATIVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S) CAPACIDADES: 120GB NAND: TLC PERFORMANCE DE ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO.	BRX	UND	30	100,00	3.000,00
29	SSD DE NO MINIMO 240GB SATA FORMATO: 2,5 "INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) — COMPATIVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S) CAPACIDADES: 240GB NAND: TLC PERFORMANCE DE ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO.	BRX	UND	50	110,00	5.500,00
30	SSD M.2 SATA DE NO MINIMO 240GB CAPACIDADE: MINIMO 240GB INTERFACE: M.2 SATPCLE GEN3 8GB/S, ATÉ 4 PISTAS FORMATO M.2 SATA NAND 3D TLC  LEITURA/GRAVAGCDO SEQUENCIAL: ATÉ 1.500/800MB/S LEITURA/GRAVAGDO ALEATÉRIA 4K: ATÉ 100.000/80.000   OPS - DIMENSÉES 80 MM X 22 MM X 3,5 MM.	MARKVISION M2A256GB	UND	25	150,00	3.750,00
31	SSD M.2 NVME DE NO MINIMO 240GB CAPACIDADE: MINIMO 240GB CAPACIDADE: MINIMO 240GB FORMATO M.2 2280 NAND 3D TLC LEITURA/GRAVAGDO SEQUENCIAL: ATÉ 1.500/800MB/S LEITURA/GRAVAÇÃO ALEATORIA 4K: ATÉ 100.000/80.000 IOPS DIMENSDES 80 MM X 22 MM X 3,5MM.	MARKVISION M2A256GB	UND	25	150,00	3.750,00
						178.730,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 178.730,00(CENTO E SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS)**

**Prazo de validade da proposta será de 60 dias.**

**Prazo de entrega do material: será conforme edital em epigrafe**

**Prazo de pagamento: conforme dispõe o edital**

**Declaramos que aceitamos e submetemos a todos as exigências deste edital.**

**Declaramos expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.**

**Declaramos que na proposta, com os preços ofertado já estão incluso todos os custos e despesas necessárias no cumprimento integral das obrigações decorrente da licitação.**

**Declaramos que a garantia será conforme dispõe o edital e as marcas já cotados na proposta de preços será as entregue conforme o pedido.**

**Dados Bancários:**

**Declaramos que esta empresa é optante do simples nacional e que a alíquota de 10,7% nosso imposto já esta incluído nos valores dos produtos ofertado.**

**DADOS BANCÁRIOS: AG: 1634-9 C.CORRENTE: 54506-6 B. BRASIL  
Campina Grande, 30 de maio de 2023.**

**MARIA JOSÉ FREIRES DA SILVA DIAS**  
EMPRESÁRIA - (STAR.COM & LICITAÇÃO)  
CNPJ Nº 42.092.696/0001-73.